Num. 242

Boletin Oficial de Aragoén 17/12/2018

RESOLUCION de 5 de diciembre de 2018, de la Secretaria General Técnica de la Presi-
dencia, por la que se otorga el Premio del Consejo Econémico y Social de Aragén 2018
a trabajos de investigacién concluidos o tesis doctorales.

Por Orden PRE/84/2016, de 17 de febrero, se establecen las bases reguladoras para la
concesién de subvenciones en el ambito de actuacion del Consejo Econdmico y Social de
Aragon.

Mediante Resolucién de 15 de junio de 2018, de la Presidencia del Consejo Econémico y
Social de Aragén, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, de 26 de junio de 2018, se con-
voca el Premio del Consejo Econdémico y Social de Aragdn 2018 a trabajos de investigacion
concluidos o tesis doctorales.

Visto el informe emitido por unanimidad por la Comisién de Valoracion y elevada la corres-
pondiente propuesta de concesion por la Unidad de Apoyo al Consejo Econémico y Social de
Aragon, conforme a las competencias legalmente asignadas, resuelvo:

Primero.— Otorgar el Premio del Consejo Econémico y Social de Aragén 2018 a trabajos
de investigacion concluidos o tesis doctorales, de acuerdo con el informe emitido por unani-
midad por la Comisiéon de Valoracién constituida al efecto, a la tesis doctoral “La guarda y
custodia en el ordenamiento juridico espafiol” de Javier Martinez Calvo por su contribucién al
estudio del derecho foral aragonés en materia de guarda y custodia, y de su repercusién tanto
en los planteamientos legislativos de otras CCAA y del Estado, como en la doctrina del Tri-
bunal Supremo.

Segundo.— El premio, condicionado a la existencia de crédito suficiente y adecuado, tiene
una dotaciéon econdmica de tres mil euros, que se imputara a la aplicacion presupuestaria
G/3229/480235/91002 de la estructura del presupuesto de gastos del Consejo Econdmico y
Social de Aragén.

El pago del premio se realizara conforme a lo establecido en el apartado decimoquinto de
la convocatoria.

Tercero.— Excluir las siguientes tesis doctorales por no cumplir el requisito exigido en el
apartado segundo. 2.c) de la Resolucién de 15 de junio de 2018, por la que se convoca el
premio:

- The firm’s pro-environmental change process: stakeholders, organizational design and
economic performance .

Factores psicoldgicos que influyen en las decisiones de compra de alimentos con declara-
ciones nutricionales .

Cuarto.— Publicar la presente resolucion en el “Boletin Oficial de Aragén”, asi como en los
demas medios previstos en el apartado decimocuarto de la Resolucién de 15 de junio de
2018.

Contra la presente resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Aragodn en el plazo de dos meses contados desde el dia siguiente al de
publicacién de esta resolucién, segun disponen los articulos 10, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa. Asimismo, con caracter
potestativo, podra interponer recurso de reposicion ante el mismo érgano que dicté el acto en
el plazo de un mes a contar desde la publicacién de esta resolucién, de conformidad con lo
sefialado en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 5 de diciembre de 2018.

El Secretario General Técnico de la Presidencia,
JULIO TEJEDOR BIELSA

42550

csv: BOA20181217008



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de la categoría de Pintor en el Hospital Clínico Universitario “Lozano Bles
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo en el Centro de Salud de Ejea de los Caballeros.
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo en el Centro de Salud de Valdefierro.
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza vacante de Ingeniero Técnico en el Hospital Clínico Universitario “Lozano

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ACUERDO de 21 de noviembre de 2018, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Caspe, por la que se anuncia la ampliación de la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2018.

	AYUNTAMIENTO DE UTEBO 
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2018, del Ayuntamiento de Utebo (Zaragoza), por la que se anuncia la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2018.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2018, de la Secretaría General Técnica de la Presidencia, por la que se otorga el Premio de Investigación “Ángela López Jiménez” 2018 del Consejo Económico y Social de Aragón. 
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2018, de la Secretaría General Técnica de la Presidencia, por la que se otorga el Premio del Consejo Económico y Social de Aragón 2018 a trabajos de investigación concluidos o tesis doctorales. 

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1994/2018, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Alto Gállego, por el que se concede una subvención para la implementación de medidas a favor de la lengua
	ORDEN PRE/1995/2018, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de La Jacetania, por el que se concede una subvención para la implementación de medidas a favor de la lengua
	ORDEN PRE/1996/2018, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de La Ribagorza, por el que se concede una subvención para la implementación de medidas a favor de la lengua
	ORDEN PRE/1997/2018, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Sobrarbe, por el que se concede una subvención para la implementación de medidas a favor de la lengua ara

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1998/2018, de 23 de noviembre, por la que se convocan para el ejercicio 2019 ayudas para la Industria 4.0 y las iniciativas de valor añadido de las PYME, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragón (PAIP).
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2018, del Instituto Aragonés de Fomento, relativa a la convocatoria del Premio a la Excelencia Empresarial en Aragón, una actuación del Programa Aragón Empresa en su edición de 2019.
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2018, del Director General de Industria, PYMEs, Comercio y Artesanía, por la que se publica el plan de convocatorias de exámenes, a convocar por los Servicios Provinciales de Economía, Industria y Empleo durante el año 2019

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1999/2018, de 15 de noviembre, por la que se establece el complemento económico para perceptores de la pensión no contributiva, en su modalidad de jubilación e invalidez y pensiones de ancianidad y enfermedad, correspondiente al año 2018.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/1967/2018, de 20 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2019 para la promoción del asociacionismo juvenil.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de cons
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Canteras I”, de 49,5 MW, en los términos municipales de Puebla de Albortón, Valmadri
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de tran

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2018, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifica la participación de centros de educación infantil y primaria en el desarrollo de las prácticas de los Grados en Mag



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se hace pública la formalización de un contrato de obras.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/1998/2018, de 23 de noviembre, por la que se convocan para el ejercicio 2019, ayudas para la Industria 4.0 y las iniciativas de valor añadido de las PYME, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragón (PAIP
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eól
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eól

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Zaragoza organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigen
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec S.L., conforme a lo establecido 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se da publicidad a la revocación de la Homologación de los cursos de formación en materia de bienestar animal, organizados por Instituto de Formación y Estudios Sociales
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Caspe (Zaragoza), organizado por Inforcaspe S.L., conforme a lo establecido por la legislación vi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto de caza matrícula HU10238D, en el término municipal de Boltaña (Huesca) promovido por la Sociedad de Cazadores de Boltaña. Expediente IN
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto de caza matrícula HU10242D, en el término municipal de Boltaña (Huesca) promovido por la Sociedad de Cazadores Morillo Sampietro. Expedi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto de caza matrícula HU10594D, en el término municipal de La Sotonera (Huesca) promovido por la Sociedad Deportiva de Cazadores Esquedas. E
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 348 “Las Viñas”, de titu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 282, d

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “Montaje de cajas de cartón para embalaje”.

	SUMMA ESPACIO GLOBAL SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Summa Espacio Global, Sociedad Cooperativa, relativo a su transformación en Sociedad Limitada.




